



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 071/2019-PP

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Itaituba, faz-se necessário a Aquisição de peças automotivas, náuticos e motocicletas para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação., conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MACACO 2 TON PARA CAMINHONETE TRITON				
	MACACO 2 TON PARA CAMINHONETE TRITON	3.00	UNIDADE	169,750	509,25
00002	CAIXA DE DIREÇÃO PARA CAMINHONETE TRITON				
	CAIXA DE DIREÇÃO PARA CAMINHONETE TRITON	4.00	UNIDADE	1.815,000	7.260,00
00003	HELICE MOTOR PARA CAMINHONETE TRITON				
	HELICE MOTOR PARA CANHONETE TRITRON	6.00	UNIDADE	283,333	1.700,00
00004	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON				
	RADIADOR DE ÁGUA PARA CAMINHONETE TRITON	4.00	UNIDADE	1.598,333	6.393,33
00005	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA SUPERIOR PARA CAMINHONETE TRITON				
	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA SUPERIOR PARA CAMINHONETE TRITON	6.00	UNIDADE	615,000	3.690,00
00006	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON				
	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON	6.00	UNIDADE	621,667	3.730,00
00007	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON				
	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAMINHONETE TRITON	10.00	UNIDADE	96,667	966,67
00008	BUCHA BANDEJA SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON				
	BUCHA BANDEJA SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON	18.00	UNIDADE	82,667	1.488,01
00009	BUCHA BANDEJA INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON				
	BUCHA BANDEJA INFERIOR PARA CAMINHONETE TRITON	18.00	UNIDADE	69,333	1.247,99
00010	PASTILHA DE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON				
	PASTILHA DE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON	10.00	UNIDADE	180,000	1.800,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00011	PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON	6.00 UNIDADE	946,667	5.680,00
00012	SUORTE PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON SUORTE PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON	9.00 UNIDADE	305,000	2.745,00
00013	PINO GUIA PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON PINO GUIA PINÇA FREIO PARA CAMINHONETE TRITON	9.00 UNIDADE	69,333	624,00
00014	REPARO PINÇA FREIO COMPLETO P/CAMINHONETE TRITON REPARO PINÇA FREIO COMPLETO P/CAMINHONETE TRITON	9.00 UNIDADE	180,000	1.620,00
00015	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON	12.00 UNIDADE	120,000	1.440,00
00016	HIDROVÁCUO DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON HIDROVÁCUO DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON	5.00 UNIDADE	1.502,667	7.513,33
00017	CILINDRO MESTRE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON CILINDRO MESTRE FREIO PARA CAMINHONETE TRITON	6.00 UNIDADE	605,000	3.630,00
00018	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON CILINDRO MESTRE EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON	6.00 UNIDADE	480,000	2.880,00
00019	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM P/ CAMINHONETE TRITON	6.00 UNIDADE	453,333	2.720,00
00020	KIT EMBREAGEM P/CAMINHONETE TRITON KIT EMBREAGEM P/CAMINHONETE TRITON	6.00 KIT	1.706,667	10.240,00
00021	SAPATA DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON SAPATA DE FREIO P/ CAMINHONETE TRITON	12.00 UNIDADE	280,000	3.360,00
00022	CILINDRO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON CILINDRO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON	16.00 UNIDADE	130,000	2.080,00
00023	PARAFUSO RODA COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON PARAFUSO RODA COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON	30.00 UNIDADE	35,000	1.050,00
00024	REGULADOR FREIO P/ CAMINHONETE TRITON REGULADOR FREIO P/ CAMINHONETE TRITON	12.00 UNIDADE	97,667	1.172,00
00025	MOLA DO PATIM FREIO P/ CAMINHONETE TRITON MOLA DO PATIM FREIO P/ CAMINHONETE TRITON	24.00 UNIDADE	29,333	703,99
00026	RETENTOR RODA P/ CAMINHONETE TRITON RETENTOR RODA P/ CAMINHONETE TRITON	12.00 UNIDADE	50,000	600,00
00027	ROLAMENTO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON ROLAMENTO RODA TRASEIRA P/ CAMINHONETE TRITON			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



	12.00 UNIDADE	205,000	2.460,00
00028	CARDAM COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON CARDAM COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	1.898,333	7.593,33
00029	ROLAMENTO CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON ROLAMENTO CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON		
	8.00 UNIDADE	251,000	2.008,00
00030	CRUZETA CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON CRUZETA CARDAN P/ CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	133,333	1.600,00
00031	BATERIA 90 AMP P/ CAMINHONETE TRITON BATERIA 90 AMP P/ CAMINHONETE TRITON		
	6.00 UNIDADE	757,667	4.546,00
00032	FAROL PRINCIPAL P/ CAMINHONETE TRITON FAROL PRINCIPAL P/ CAMINHONETE TRITON		
	6.00 UNIDADE	490,000	2.940,00
00033	LÂMPADA H4 P/ CAMINHONETE TRITON LÂMPADA H4 P/ CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	27,667	332,00
00034	CHAVE RODA P/ CAMINHONETE TRITON CHAVE RODA P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	140,000	420,00
00035	PNEU ARO 16 P/CAMINHONETE TRITON PNEU ARO 16 265X75 R16 AT 123/120R- P/CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	845,667	10.148,00
00036	KIT MOTOR STD COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON KIT MOTOR STD COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 KIT	2.796,000	8.388,00
00037	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 JOGO	1.479,333	4.438,00
00038	BRONZINA BIELA STD P/ CAMINHONETE TRITON BRONZINA BIELA STD P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	520,000	1.560,00
00039	BRONZINA MANCAL STD P/ CAMINHONETE TRITON BRONZINA MANCAL STD P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	478,333	1.435,00
00040	POLIA DO VIRABREQUIM P/ CAMINHONETE TRITON POLIA DO VIRABREQUIM P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	980,000	3.920,00
00041	CORREIA DO ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON CORREIA DO ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	100,000	1.200,00
00042	CORREIA BOMBA HIDRÁULICA P/ CAMINHONETE TRITON CORREIA BOMBA HIDRÁULICA P/ CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	118,333	1.420,00
00043	CORREIA AR CONDICIONADO P/ CAMINHONETE TRITON CORREIA AR CONDICIONADO P/ CAMINHONETE TRITON		
	12.00 UNIDADE	95,000	1.140,00
00044	TENSOR CORREIA ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	TENSOR CORREIA ALTERNADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	9.00 UNIDADE	345,000	3.105,00
00045	KIT CORRENTE COMANDO P/ CAMINHONETE TRITON		
	KIT CORRENTE COMANDO P/ CAMINHONETE TRITON		
	6.00 KIT	806,000	4.836,00
00046	FILTRO AR P/ CAMINHONETE TRITON		
	FILTRO AR P/ CAMINHONETE TRITON		
	20.00 UNIDADE	138,333	2.766,66
00047	FILTRO DIESEL P/ CAMINHONETE TRITON		
	FILTRO DIESEL P/ CAMINHONETE TRITON		
	20.00 UNIDADE	80,000	1.600,00
00048	FILTRO LUBRIFICANTE P/ CAMINHONETE TRITON		
	FILTRO LUBRIFICANTE P/ CAMINHONETE TRITON		
	20.00 UNIDADE	78,333	1.566,66
00049	MANGUEIRA INTERCOOLER P/ CAMINHONETE TRITON		
	MANGUEIRA INTERCOOLER P/ CAMINHONETE TRITON		
	9.00 UNIDADE	283,333	2.550,00
00050	EMBREAGEM VISCOSA P/ CAMINHONETE TRITON		
	EMBREAGEM VISCOSA P/ CAMINHONETE TRITON		
	9.00 UNIDADE	1.201,667	10.815,00
00051	MANGUEIRA DO RADIADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	MANGUEIRA DO RADIADOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	6.00 UNIDADE	181,000	1.086,00
00052	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA P/ CAMINHONETE TRITON		
	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA P/ CAMINHONETE TRITON		
	8.00 UNIDADE	1.900,000	15.200,00
00053	TERMINAL DE DIREÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	TERMINAL DE DIREÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	24.00 UNIDADE	183,667	4.408,01
00054	PIVO SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	PIVO SUPERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	24.00 UNIDADE	203,333	4.879,99
00055	PIVO INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	PIVO INFERIOR P/ CAMINHONETE TRITON		
	24.00 UNIDADE	203,333	4.879,99
00056	PARABRISA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	PARABRISA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	3.00 UNIDADE	1.801,667	5.405,00
00057	BOMBA DE ÓLEO P/ CAMINHONETE TRITON		
	BOMBA DE ÓLEO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	2.006,667	8.026,67
00058	CAIXA SATÉLITE COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON		
	CAIXA SATÉLITE COMPLETA P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	3.770,000	15.080,00
00059	COROA E PINHÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	COROA E PINHÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	3.196,667	12.786,67
00060	PARACHOQUE TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	PARACHOQUE TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON		
	4.00 UNIDADE	1.477,667	5.910,67

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00061	TURBINA MOTOR P/ CAMINHONETE TRITON TURBINA MOTOR P/ CAMINHONETE TRITON 3.00 UNIDADE	3.478,333	10.435,00
00062	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON 18.00 UNIDADE	282,667	5.088,01
00063	DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON DISCO DE FREIO DIANTEIRO P/ CAMINHONETE TRITON 18.00 UNIDADE	282,667	5.088,01
00064	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ CAMINHONETE TRITON 18.00 UNIDADE	250,000	4.500,00
00065	BOMBA D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO BOMBA D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO 2.00 UNIDADE	453,333	906,67
00066	HELICE C/ EMBREAGEM P/ IVECO EURO CARGO HELICE C/ EMBREAGEM P/ IVECO EURO CARGO 3.00 UNIDADE	1.803,333	5.410,00
00067	RADIADOR D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO RADIADOR D"ÁGUA P/ IVECO EURO CARGO 2.00 UNIDADE	2.595,000	5.190,00
00068	COXIM DO RADIADOR P/ IVECO EURO CARGO COXIM DO RADIADOR P/ IVECO EURO CARGO 8.00 UNIDADE	278,000	2.224,00
00069	ESTICADOR DA CORREIA P/ IVECO EURO CARGO ESTICADOR DA CORREIA P/ IVECO EURO CARGO 4.00 UNIDADE	388,333	1.553,33
00070	CORREIA DO ALTERNADOR P/ IVECO EURO CARGO CORREIA DO ALTERNADOR P/ IVECO EURO CARGO 8.00 UNIDADE	160,000	1.280,00
00071	MANGUEIRA DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO MANGUEIRA DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO 3.00 UNIDADE	243,333	730,00
00072	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM P/ IVECO EURO CARGO MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM P/ IVECO EURO CARGO 3.00 UNIDADE	218,333	655,00
00073	RADIADOR DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO RADIADOR DO INTERCOOLER P/ IVECO EURO CARGO 2.00 UNIDADE	2.411,667	4.823,33
00074	FILTRO DE AR COMPLETO P/ IVECO EURO CARGO FILTRO DE AR COMPLETO P/ IVECO EURO CARGO 6.00 UNIDADE	878,333	5.270,00
00075	ELEMENTO FILTRO DE AR P/IVECO EURO CARGO ELEMENTO FILTRO DE AR P/IVECO EURO CARGO 6.00 UNIDADE	335,000	2.010,00
00076	CURVA COLETOR DE ESCAPE P/ IVECO EURO CARGO CURVA COLETOR DE ESCAPE P/ IVECO EURO CARGO 2.00 UNIDADE	686,667	1.373,33
00077	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA P/ IVECO EURO CARGO CAIXA DE CAMBIO COMPLETA P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	2.00 UNIDADE	12.591,667	25.183,33
00078	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	418,333	836,67
00079	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	653,333	1.306,67
00080	CAIXA SATELITE MONTADA P/ IVECO EURO CARGO		
	CAIXA SATELITE MONTADA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	3.820,000	30.560,00
00081	REPARO DA CAIXA SATELITE P/ IVECO EURO CARGO		
	REPARO DA CAIXA SATELITE P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	1.798,333	3.596,67
00082	ROLAMENTO LATERAL DA COROA P/ IVECO EURO CARGO		
	ROLAMENTO LATERAL DA COROA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	418,333	1.673,33
00083	REGULADOR LATERAL DA COROA P/ IVECO EURO CARGO		
	REGULADOR LATERAL DA COROA P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	258,333	775,00
00084	RETENTOR DO PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	RETENTOR DO PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	238,333	476,67
00085	RETENTOR DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	RETENTOR DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	96,667	773,34
00086	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA P/ IVECO EURO CARGO		
	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA P/ IVECO EURO CARGO		
	16.00 UNIDADE	29,333	469,33
00087	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	383,333	3.066,66
00088	JOGO EMBUCHAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	JOGO EMBUCHAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 JOGO	683,333	2.733,33
00089	PORCA DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PORCA DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	143,333	860,00
00090	MANCAL DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	MANCAL DO EIXO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	553,333	2.213,33
00091	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	120,000	480,00
00092	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA P/ IVECO EURO CARGO		
	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	419,333	3.354,66
00093	VIDRO DA JANELA P IVECO EURO CARGO		
	VIDRO DA JANELA P IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	610,000	1.220,00
00094	PINO DO MOLEJO DINTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	PINO DO MOLEJO DINTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	63,333	253,33
00095	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA P/ IVEO EURO CARGO		
	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA P/ IVEO EURO CARGO		
	16.00 UNIDADE	60,000	960,00
00096	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	325,000	2.600,00
00097	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	480,000	1.920,00
00098	AMORTECEDOR TRASEIRO P IVECO EURO CARGO		
	AMORTECEDOR TRASEIRO P IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	518,333	2.073,33
00099	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO P IVECO EURO CARGO		
	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO P IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	215,000	1.720,00
00100	BRAÇO DO ESTABILIZADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	BRAÇO DO ESTABILIZADOR P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	455,000	1.820,00
00101	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	185,667	1.485,34
00102	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	36,667	293,34
00103	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	43,333	346,66
00104	REPARO DO EIXO "S" P/ IVECO EURO CARGO		
	REPARO DO EIXO "S" P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	136,000	1.632,00
00105	CATRACA REGULAGEM DE FREIO P/ IVECO EURO CARGO		
	CATRACA REGULAGEM DE FREIO P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	190,000	2.280,00
00106	CUICA DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	CUICA DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	8.00 UNIDADE	680,000	5.440,00
00107	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	648,333	3.890,00
00108	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	706,667	4.240,00
00109	PATIM DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PATIM DE FREIO TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	43,333	260,00
00110	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	306,667	1.226,67

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00111	PINO DO PATIM TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PINO DO PATIM TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	34,000	408,00
00112	TRAVA PINO DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	TRAVA PINO DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	27,667	332,00
00113	MOLA DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	MOLA DO PATIM P/ IVECO EURO CARGO		
	14.00 UNIDADE	33,667	471,34
00114	LONA DE FREIO DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	LONA DE FREIO DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	306,667	1.840,00
00115	LONA DE FREIO TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	LONA DE FREIO TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	315,000	1.890,00
00116	FLANGE DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	FLANGE DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	6.00 UNIDADE	260,000	1.560,00
00117	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	36.00 UNIDADE	32,667	1.176,01
00118	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	36.00 UNIDADE	39,333	1.415,99
00119	BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ IVECO EURO CARGO		
	BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	701,667	2.105,00
00120	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL P/ IVECO EURO CARGO		
	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	1.416,667	5.666,67
00121	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO P/ IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	233,333	933,33
00122	BÓIA DO TANQUE P/ IVECO EURO CARGO		
	BÓIA DO TANQUE P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 UNIDADE	253,667	507,33
00123	PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	1.00 UNIDADE	1.906,667	1.906,67
00124	VALVULA PEDAL P IVECO EURO CARGO		
	VALVULA PEDAL P IVECO EURO CARGO		
	3.00 UNIDADE	701,667	2.105,00
00125	FILTRO COMBUSTIVEL P/ IVECO EURO CARGO		
	FILTRO COMBUSTIVEL P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	150,000	600,00
00126	CONJUNTO FAROL P/ IVECO EURO CARGO		
	CONJUNTO FAROL P/ IVECO EURO CARGO		
	2.00 CONJUNTO	1.020,000	2.040,00
00127	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00128	4.00 UNIDADE	181,000	724,00
	LANTERNA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
	LANTERNA TRASEIRA P/ IVECO EURO CARGO		
00129	4.00 UNIDADE	223,000	892,00
	TERMINAL DE BATERIA P/ IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE BATERIA P/ IVECO EURO CARGO		
00130	6.00 UNIDADE	13,333	80,00
	BATERIA DE 150 AMPERES P/ IVECO EURO CARGO		
	BATERIA DE 150 AMPERES P/ IVECO EURO CARGO		
00131	2.00 UNIDADE	886,667	1.773,33
	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
00132	6.00 CONJUNTO	349,333	2.096,00
	COROA E PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
	COROA E PINHÃO P/ IVECO EURO CARGO		
00133	2.00 UNIDADE	4.020,000	8.040,00
	COXIM DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
	COXIM DO CAMBIO P/ IVECO EURO CARGO		
00134	10.00 UNIDADE	291,000	2.910,00
	VALVULA PEDAL P/ IVECO EURO CARGO		
	VALVULA PEDAL P/ IVECO EURO CARGO		
00135	3.00 UNIDADE	710,000	2.130,00
	VALVULA 04 VIAS P/ IVECO EURO CARGO		
	VALVULA 04 VIAS P/ IVECO EURO CARGO		
00136	3.00 UNIDADE	683,333	2.050,00
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
00137	1.00 UNIDADE	1.506,667	1.506,67
	SANFONA DO ESCAPAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
	SANFONA DO ESCAPAMENTO P/ IVECO EURO CARGO		
00138	2.00 UNIDADE	356,667	713,33
	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO P/ IVECO EURO CARGO		
	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO P/ IVECO EURO CARGO		
00139	6.00 UNIDADE	293,333	1.760,00
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
00140	2.00 UNIDADE	2.806,667	5.613,33
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO P/ IVECO EURO CARGO		
00141	2.00 UNIDADE	3.200,000	6.400,00
	BOMBA INJETORA P/ IVECO EURO CARGO		
	BOMBA INJETORA P/ IVECO EURO CARGO		
00142	1.00 UNIDADE	6.510,000	6.510,00
	PONTA DE EIXO L/D P/ IVECO EURO CARGO		
	PONTA DE EIXO L/D P/ IVECO EURO CARGO		
00143	4.00 UNIDADE	1.808,333	7.233,33
	PONTA DE EIXO L/E PARA IVECO EURO CARGO		
	PONTA DE EIXO L/E PARA IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	1.801,667	7.206,67

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00144	TURBINA DO MOTOR P/IVECO EURO CARGO		
	TURBINA DO MOTOR P/IVECO EURO CARGO		
	1.00 UNIDADE	3.793,333	3.793,33
00145	PNEU ARO 22 BORRACHUDO P/ IVECO EURO CARGO		
	PNEU ARO 22 275/80R22.5 L320 149/K BORRACHUDO P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	2.478,333	29.740,00
00146	PNEU TBR TRAÇÃO PARA ASFALTO P/ IVECO EURO CARGO		
	PNEU TBR 275/80R22.5 SP871 TRAÇÃO PARA ASFALTO P/ IVECO EURO CARGO		
	12.00 UNIDADE	2.606,667	31.280,00
00147	PNEU ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 para moto xtz		
	PNEU ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 para moto xtz		
	2.00 UNIDADE	168,333	336,67
00148	PNEU ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 para moto xtz		
	PNEU ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 para moto xtz		
	2.00 UNIDADE	154,000	308,00
00149	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6202 P/ MOTO XTZ		
	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6202 P/ MOTO XTZ		
	6.00 UNIDADE	19,800	118,80
00150	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6202/6302 P/ MOTO XTZ		
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6202/6302 MOTO XTZ		
	12.00 UNIDADE	16,760	201,12
00151	BORRACHA DA ESTRIBO 2006 A 2008 P/ MOTO XTZ		
	BORRACHA DA ESTRIBO 2006 A 2008 P/ MOTO XTZ		
	2.00 PAR	15,500	31,00
00152	PARALAMA DIANTEIRO 2009 A 2012 P/ MOTO XTZ		
	PARALAMA DIANTEIRO 2009 A 2012 PARA MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	68,667	137,33
00153	RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO XTZ		
	RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO XTZ		
	1.00 PAR	22,333	22,33
00154	MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO XTZ		
	MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	10,000	20,00
00155	PISCA COM SUPORTE 2008 A 2009 PARA MOTO XTZ		
	PISCA COM SUPORTE 2008 A 2009 PARA MOTO XTZ		
	8.00 UNIDADE	15,333	122,66
00156	LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO XTZ		
	LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	14,750	14,75
00157	LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO XTZ		
	LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO XTZ		
	8.00 UNIDADE	3,125	25,00
00158	LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO XTZ		
	LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO XTZ		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	1.00 UNIDADE	6,000	6,00
00159	CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO XRZ		
	CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO XRZ		
	4.00 UNIDADE	96,000	384,00
00160	BATERIA 12V-5A P/ MOTO XTZ		
	BATERIA 12V-5A P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	100,000	100,00
00161	CABO DE EMBREAGEM 2007 A 2011 P/ MOTO XTZ		
	CABO DE EMBREAGEM 2007 A 2011 P/ MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	11,333	22,67
00162	CABO DE VELOCIMETRO 2007 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	CABO DE VELOCIMETRO 2007 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	11,333	11,33
00163	CABO DE ACELERADOR 2004 A 2007/ 2009 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	CABO DE ACELERADOR 2004 A 2007/ 2009 A 2011 PARA MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	11,333	22,67
00164	VELA COMPATIVEL PARA MOTO XTZ		
	VELA COMPATIVEL PARA MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	10,000	10,00
00165	CARÇAÇA DE PAINEL INFERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	CARÇAÇA DE PAINEL INFERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	19,333	19,33
00166	CARÇAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	CARÇAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2004 A 2009 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	24,333	24,33
00167	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	42,333	42,33
00168	GUIDÃO P/MOTO XTZ		
	GUIDÃO P/MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	31,000	31,00
00169	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2008 A 2012 P/ MOTO XTZ		
	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2008 A 2012 P/ MOTO XTZ		
	4.00 KIT	58,333	233,33
00170	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	20,333	20,33
00171	PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	1.00 UNIDADE	19,333	19,33
00172	VARETA DE VALVULA P/ MOTO XTZ		
	VARETA DE VALVULA P/ MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	22,667	45,33
00173	DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	21,667	43,33
00174	PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO XTZ		
	2.00 UNIDADE	27,000	54,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00175	RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO XTZ RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO XTZ 4.00 UNIDADE	11,667	46,67
00176	ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ ARO 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ 1.00 UNIDADE	85,000	85,00
00177	ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ ARO 21/18 TRAZEIRO 410/90-110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ 1.00 UNIDADE	85,000	85,00
00178	CAMARA ARO DO PNEU 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ CAMARA ARO DO PNEU 21/18 DIANTEIRO 90/90 ARO21 P/ MOTO XTZ 2.00 UNIDADE	29,333	58,67
00179	CAMARA ARO DO PNEU 21/18 TRAZEIRO 110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ CAMARA ARO DO PNEU 21/18 TRAZEIRO 110/90 ARO18 P/ MOTO XTZ 2.00 UNIDADE	29,333	58,67
00180	PNEU ARO 18/18 TRAZEIRO 90/90 para moto YBR PNEU ARO 18/18 TRAZEIRO 90/90 para moto YBR 2.00 UNIDADE	102,667	205,33
00181	PNEU ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO 18 para moto YBR PNEU ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO 18 para moto YBR 2.00 UNIDADE	85,000	170,00
00182	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6301 P/ MOTO YBR ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO 6301 P/ MOTO YBR 6.00 UNIDADE	15,000	90,00
00183	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6004/6202 P/ MOTO YBR ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 6004/6202 P/ MOTO YBR 12.00 UNIDADE	18,833	226,00
00184	BORRACHA DA ESTRIBO 2006 A 2008-2009A 2013 P/ MOTO YBR BORRACHA DA ESTRIBO 2006 A 2008-2009A 2013 P/ MOTO YBR 2.00 PAR	15,333	30,67
00185	PARALAMA DIANTEIRO 2006 A 2008 P/ MOTO YBR PARALAMA DIANTEIRO 2006 A 2008 P/ MOTO YBR 2.00 UNIDADE	55,000	110,00
00186	RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO YBR RETROVISOR PAR MODELO ORIGINAL PARA MOTO YBR 1.00 PAR	19,333	19,33
00187	MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO YBR MANETE DE FREIO E EMBREAGEM 2006 A 2012 PARA MOTO YBR 2.00 UNIDADE	11,000	22,00
00188	PISCA COM SUPORTE 2008 A 2012 PARA MOTO YBR PISCA COM SUPORTE 2008 A 2012 PARA MOTO YBR 8.00 UNIDADE	15,333	122,66
00189	LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO YBR LAMPADA DO FAROL 12V 35/35 PARA MOTO YBR 1.00 UNIDADE	10,333	10,33
00190	LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO YBR LAMPADA DO PISCA 10W /12VX10W PARA MOTO YBR 8.00 UNIDADE	3,500	28,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00191	LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO YBR LAMPADA DO FREIO 12V 21/5W PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	6,500	6,50
00192	CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO YBR CILINDRO DE BENGALA 2007 A 2010 PARA MOTO YBR		
	4.00 UNIDADE	61,000	244,00
00193	PEDAL DE PARTIDA P/ MOTO YBR PEDAL DE PARTIDA P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	28,667	57,33
00194	BATERIA 12V-5A P/ MOTO YBR BATERIA 12V-5A P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	95,833	95,83
00195	CABO DE EMBREAGEM 2009 A 2012 P/ MOTO YBR CABO DE EMBREAGEM 2009 A 2012 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	10,333	20,67
00196	CABO DE VELOCIMETRO 2009 A 2012 PARA MOTO YBR CABO DE VELOCIMETRO 2009 A 2012 PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	10,333	10,33
00197	CABO DE ACELERADOR 2009 A 2013 PARA MOTO YBR CABO DE ACELERADOR 2009 A 2013 PARA MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	10,333	20,67
00198	VELA COMPATIVEL PARA MOTO YBR VELA COMPATIVEL PARA MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	10,333	10,33
00199	CARCAÇA DE PAINEL INFERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR CARCAÇA DE PAINEL INFERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	20,000	20,00
00200	CARCAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR CARCAÇA DE PAINEL SUPERIOR 2009 A 2015 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	20,000	20,00
00201	IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO YBR IGNIÇÃO 2009 A 2013 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	41,000	41,00
00202	GUIDÃO P/MOTO YBR GUIDÃO P/MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	28,333	28,33
00203	KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR KIT RELAÇÃO CORENTE, COROA E PINHAO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	4.00 KIT	51,000	204,00
00204	CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR CAPA DE BANCO 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	19,333	19,33
00205	PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO YBR PEDAL DE ENCOSTA 2007 A 2013 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	19,333	19,33
00206	VARETA DE VALVULA P/ MOTO YBR VARETA DE VALVULA P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	23,000	46,00
00207	DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR DISCO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	2.00 UNIDADE	22,667	45,33
00208	PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		
	PLATO DE EMBREAGEM 2002 A 2013 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	26,667	53,33
00209	RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO YBR		
	RETENTOR DE BENGALA 2007 A 2010 P/ MOTO YBR		
	4.00 UNIDADE	19,333	77,33
00210	ARO 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	ARO 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	75,000	75,00
00211	ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	ARO 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	1.00 UNIDADE	75,000	75,00
00212	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 TRASEIRO 90/90 ARO18 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	47,333	94,67
00213	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	CAMARA ARO DO PNEU 18/18 DIANTEIRO 2.75 ARO18 P/ MOTO YBR		
	2.00 UNIDADE	20,667	41,33
00214	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA P/ IVECO EURO CARGO		
	4.00 UNIDADE	123,333	493,33
00215	RETENTOR CX REDUÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	RETENTOR CX REDUÇÃO P/ CAMINHONETE TRITON		
	9.00 UNIDADE	103,333	930,00
00216	BOMBA D"ÁGUA 70C17		
	BOMBA D"ÁGUA 70C17 -PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	905,000	4.525,00
00217	HELICE C/ EMBREAGEM 70C17		
	HELICE C/ EMBREAGEM 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	1.601,667	8.008,33
00218	RADIADOR D"ÁGUA 70C17		
	RADIADOR D"ÁGUA 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	1.603,333	8.016,67
00219	COXIM DO RADIADOR 70C17		
	COXIM DO RADIADOR 70C17-PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	81,667	816,67
00220	ESTICADOR DA CORREIA 70C17		
	ESTICADOR DA CORREIA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	383,333	1.916,67
00221	CORREIA DO ALTERNADOR 70C17		
	CORREIA DO ALTERNADOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	135,333	1.082,66
00222	MANGUEIRA DO INTERCOOLER 70C17		
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	293,333	1.466,67
00223	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM 70C17		
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	5.00 UNIDADE	274,333	1.371,67
00224	RADIADOR DO INTERCOOLER 70C17		
	RADIADOR DO INTERCOOLER 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	2.214,333	11.071,67
00225	FILTRO DE AR COMPLETO 70C17		
	FILTRO DE AR COMPLETO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	15.00 UNIDADE	648,667	9.730,01
00226	ELEMENTO FILTRO DE AR 70C17		
	ELEMENTO FILTRO DE AR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	15.00 UNIDADE	223,333	3.350,00
00227	CURVA COLETOR DE ESCAPE 70C17		
	CURVA COLETOR DE ESCAPE 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS		
	5.00 UNIDADE	586,667	2.933,34
00228	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA 70C17		
	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	2.00 UNIDADE	8.566,667	17.133,33
00229	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO 70C17		
	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	494,333	2.471,67
00230	CAIXA SATELITE 70C17		
	CAIXA SATELITE 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	2.418,333	7.255,00
00231	REPARO DA CAIXA SATELITE 70C17		
	REPARO DA CAIXA SATELITE 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS		
	3.00 UNIDADE	1.208,333	3.625,00
00232	ROLAMENTO LATERAL DA COROA 70C17		
	ROLAMENTO LATERAL DA COROA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	426,667	4.266,67
00233	REGULADOR LATERAL DA COROA 70C17		
	REGULADOR LATERAL DA COROA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	229,000	2.290,00
00234	RETENTOR DO PINHÃO 70C17		
	RETENTOR DO PINHÃO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	169,333	1.693,33
00235	RETENTOR DA RODA TRASEIRA 70C17		
	RETENTOR DA RODA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	145,333	1.453,33
00236	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA 70C17		
	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	31,000	248,00
00237	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 70C17		
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	286,667	2.866,67
00238	JOGO EMBUCHAMENTO 70C17		
	JOGO EMBUCHAMENTO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	485,000	2.425,00
00239	PORCA DO EIXO TRASEIRO 70C17		
	PORCA DO EIXO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	135,000	1.080,00
00240	MANCAL DO EIXO TRASEIRO 70C17		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	MANCAL DO EIXO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	555,333	2.221,33
00241	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA 70C17		
	SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.830,000	11.320,00
00242	VIDRO DA JANELA 70C17		
	VIDRO DA JANELA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	9.00 UNIDADE	661,667	5.955,00
00243	AMORTECEDOR DIANTEIRO 70C17		
	AMORTECEDOR DIANTEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	24.00 UNIDADE	401,667	9.640,01
00244	AMORTECEDOR TRASEIRO 70C17		
	AMORTECEDOR TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	24.00 UNIDADE	430,000	10.320,00
00245	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO 70C17		
	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO 70C17 - PARA MICRO ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	184,333	1.474,66
00246	BRAÇO DO ESTABILIZADOR 70C17		
	BRAÇO DO ESTABILIZADOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	221,000	884,00
00247	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO 70C17		
	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	10.00 UNIDADE	22,333	223,33
00248	DISCO DE FREIO DIANTEIRO 70C17		
	DISCO DE FREIO DIANTEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS		
	8.00 UNIDADE	285,000	2.280,00
00249	DISCO DE FREIO TRASEIRO 70C17		
	DISCO DE FREIO TRASEIRO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	305,667	2.445,34
00250	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA 70C17		
	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	208,333	1.666,66
00251	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA 70C17		
	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	210,000	1.680,00
00252	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA 70C17		
	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	30.00 UNIDADE	27,667	830,01
00253	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA 70C17		
	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	30.00 UNIDADE	25,667	770,01
00254	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 70C17		
	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	138,333	553,33
00255	PARA-BRISA 70C16/17		
	PARA-BRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.408,333	5.633,33
00256	JOGO FILTRO COMBUSTIVEL 70C16C17		
	JOGO FILTRO COMBUSTIVEL 70C16C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	6.00 UNIDADE	384,333	2.306,00
00257	CONJUNTO FAROL 70C17 (PAR)		
	CONJUNTO FAROL 70C17 (PAR)- PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	806,667	3.226,67
00258	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO 70C16C17		
	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO 70C16C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	183,333	1.100,00
00259	LANTERNA TRASEIRA 70C17		
	LANTERNA TRASEIRA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	142,667	856,00
00260	TERMINAL DE BATERIA 70C17		
	TERMINAL DE BATERIA 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	12,333	49,33
00261	BATERIA DE 150 AMPERES P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	BATERIA DE 150 AMPERES P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	5.00 UNIDADE	886,667	4.433,34
00262	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO P/ MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 JOGO	383,333	1.533,33
00263	COROA E PINHÃO 70C17		
	COROA E PINHÃO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	3.218,333	12.873,33
00264	COXIM DO CAMBIO 70C17		
	COXIM DO CAMBIO 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	335,000	1.005,00
00265	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 70C16/17		
	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.216,667	4.866,67
00266	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 70C16/17		
	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	6.00 UNIDADE	155,000	930,00
00267	FEIXE DE MOLA TRASEIRO 70C16/17		
	FEIXE DE MOLA TRASEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	2.401,667	9.606,67
00268	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO 70C16/17		
	BOMBA INJETORA ALTA PRESSÃO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	3.00 UNIDADE	3.525,000	10.575,00
00269	BICO INJETOR 70C17		
	BICO INJETOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	8.00 UNIDADE	1.686,667	13.493,34
00270	PONTA DE EIXO L/D 70C17		
	PONTA DE EIXO L/D 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.483,333	5.933,33
00271	PONTA DE EIXO L/E 70C17		
	PONTA DE EIXO L/E 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	4.00 UNIDADE	1.480,000	5.920,00
00272	KIT DE EMBREAGEM 70C16/17		
	KIT DE EMBREAGEM 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO		
	16.00 UNIDADE	2.200,000	35.200,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00273	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 70C16/17 FEIXE DE MOLA DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4.00 UNIDADE	1.812,667	7.250,67
00274	PNEU 70C16/17- tração para asfalto PNEU 70C16/17- tração para asfalto	60.00 UNIDADE	1.183,333	70.999,98
00275	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 70C16/17 TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4.00 UNIDADE	608,333	2.433,33
00276	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO 70C16/17 TAMBOR DE FREIO TRASEIRO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4.00 UNIDADE	622,333	2.489,33
00277	BOMBA DE TRANSFERENCIA 70C16/17 BOMBA DE TRANSFERENCIA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	3.00 UNIDADE	1.808,333	5.425,00
00278	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL 70C16/ 17 VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL 70C16/ 17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4.00 UNIDADE	755,000	3.020,00
00279	VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA 70C16/17 VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4.00 UNIDADE	1.608,333	6.433,33
00280	JOGO BORRACHA DO PARABRISA 70C16/17 JOGO BORRACHA DO PARABRISA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	6.00 JOGO	508,333	3.050,00
00281	TURBINA MOTOR 70C17 TURBINA MOTOR 70C17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	2.00 UNIDADE	3.515,000	7.030,00
00282	LONA DE FREIO TRASEIRA 70C16/17 LONA DE FREIO TRASEIRA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	8.00 UNIDADE	243,333	1.946,66
00283	LONA DE FREIO DIANTEIRA 70C16/17 LONA DE FREIO DIANTEIRA 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	10.00 UNIDADE	234,333	2.343,33
00284	KIT MOTOR STD COMPLETO 70C16/17 KIT MOTOR STD COMPLETO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	2.00 KIT	3.516,000	7.032,00
00285	JOGO JUNTAS MOTOR COMPLETO 70C16/17 JOGO JUNTAS MOTOR COMPLETO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	4.00 JOGO	1.808,333	7.233,33
00286	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR 70C16/17 BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	6.00 UNIDADE	1.510,000	9.060,00
00287	CARDAN DIFERENCIAL COMPLETO 70C16/17 CARDAN DIFERENCIAL COMPLETO 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	6.00 UNIDADE	2.401,667	14.410,00
00288	TUBO CAMON RAIL 70C16/17 TUBO CAMON RAIL 70C16/17 - PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO	3.00 UNIDADE	1.898,333	5.695,00
00289	BOMBA D" ÁGUA PARA MICRO ONIBUS VOLARE			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	BOMBA D" ÁGUA PARA MICRO ONIBUS VOLARE		
	8.00 UNIDADE	405,000	3.240,00
00290	HELICE C/ EMBREAGEM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	HELICE C/ EMBREAGEM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	1.810,000	14.480,00
00291	RADIADOR D" ÁGUA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	RADIADOR D" ÁGUA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	6.00 UNIDADE	2.006,667	12.040,00
00292	COXIM DO RADIADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	COXIM DO RADIADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	97,667	1.562,67
00293	ESTICADOR DA CORREIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	ESTICADOR DA CORREIA PARA MICRO-ÔNIBUS VPLARE V8		
	12.00 UNIDADE	353,333	4.240,00
00294	CORREIA DO ALTERNADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CORREIA DO ALTERNADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	121,667	1.946,67
00295	MANGUEIRA DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	206,667	1.653,34
00296	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	MANGUEIRA DO INTERCOOLER ADM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	190,000	1.520,00
00297	RADIADOR DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	RADIADOR DO INTERCOOLER PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	5.00 UNIDADE	178,000	890,00
00298	FILTRO DE AR COMPLETO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	FILTRO DE AR COMPLETO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	6.00 UNIDADE	601,667	3.610,00
00299	ELEMENTO FILTRO DE AR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	ELEMENTO FILTRO DE AR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	184,333	2.949,33
00300	CURVA COLETOR DE ESCAPE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CURVA COLETOR DE ESCAPE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	4.00 UNIDADE	651,000	2.604,00
00301	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CAIXA DE CAMBIO COMPLETA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	4.00 UNIDADE	7.970,000	31.880,00
00302	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	REPARO DA ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	12.00 UNIDADE	206,667	2.480,00
00303	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	MANIPULO ALAVANCA DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	485,000	3.880,00
00304	CAIXA SATELITE MONTADA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CAIXA SATELITE MONTADA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	3.320,000	26.560,00
00305	REPARO DA CAIXA SATELITE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	REPARO DA CAIXA SATELITE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	1.201,667	19.226,67

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00306	ROLAMENTO LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 ROLAMENTO LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 16.00 UNIDADE	384,333	6.149,33
00307	REGULADOR LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 REGULADOR LATERAL DA COROA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 16.00 UNIDADE	101,667	1.626,67
00308	RETENTOR DO PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 RETENTOR DO PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 16.00 UNIDADE	183,667	2.938,67
00309	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	81,333	1.951,99
00310	TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 TRAVA ARANHA DO CUBO DA RODA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	21,333	511,99
00311	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	261,667	6.280,01
00312	JOGO EMBUCHAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 JOGO EMBUCHAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 8.00 JOGO	470,000	3.760,00
00313	PORCA DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 PORCA DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	99,000	2.376,00
00314	MANCAL DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 MANCAL DO EIXO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 4.00 UNIDADE	389,333	1.557,33
00315	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	77,667	1.864,01
00316	REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 REPARO SETOR DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 8.00 UNIDADE	392,333	3.138,66
00317	VIDRO DA JANELA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 VIDRO DA JANELA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 20.00 UNIDADE	455,000	9.100,00
00318	PINO DO MOLEJO DINTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 PINO DO MOLEJO DINTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	39,333	943,99
00319	BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 BUCHA DA MOLA MESTRE DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 32.00 UNIDADE	57,667	1.845,34
00320	JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLAR V8 JUMELO FIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLAR V8 16.00 UNIDADE	389,333	6.229,33
00321	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 24.00 UNIDADE	403,333	9.679,99
00322	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8 AMORTECEDOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	24.00 UNIDADE	414,000	9.936,00
00323	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	REPARO DO ESTABILIZADOR COMPLETO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	151,000	2.416,00
00324	BRAÇO DO ESTABILIZADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	BRAÇO DO ESTABILIZADOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	323,333	2.586,66
00325	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUSVOLARE V8		
	REP. DO TIRANTE DO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUSVOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	153,333	1.226,66
00326	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	19,000	304,00
00327	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PINO DE CENTRO MOLEJO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	22,333	357,33
00328	REPARO DO EIXO "S" PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	REPARO DO EIXO "S" PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	32.00 UNIDADE	103,333	3.306,66
00329	CATRACA REGULAGEM DE FREIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CATRACA REGULAGEM DE FREIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	182,667	4.384,01
00330	CUICA DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CUICA DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	480,000	11.520,00
00331	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	598,333	9.573,33
00332	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	645,000	10.320,00
00333	PATIM DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PATIM DE FREIO TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	170,000	4.080,00
00334	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	SUPORTE DA CUICA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	192,333	3.077,33
00335	PINO DO PATIM TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PINO DO PATIM TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	32.00 UNIDADE	23,333	746,66
00336	TRAVA PINO DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TRAVA PINO DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	32.00 UNIDADE	12,333	394,66
00337	MOLA DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	MOLA DO PATIM PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	64.00 UNIDADE	17,000	1.088,00
00338	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	188,000	3.008,00
00339	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	199,333	3.189,33
00340	FLANGE DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	FLANGE DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	217,333	3.477,33
00341	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	36.00 UNIDADE	19,333	695,99
00342	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	36.00 UNIDADE	22,333	803,99
00343	BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	12.00 UNIDADE	505,000	6.060,00
00344	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	VALVULA PRESSÃO RET. DO DIESEL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	1.205,000	9.640,00
00345	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	162,667	3.904,01
00346	BÓIA DO TANQUE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	BÓIA DO TANQUE PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	201,333	1.610,66
00347	PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	1.578,333	12.626,66
00348	VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA PARA MICRO-ONIBUS VOLARE V8		
	VALVULA PNEUMÁTICA DA PORTA PARA MICRO-ONIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	1.566,333	25.061,33
00349	FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	20.00 UNIDADE	99,333	1.986,66
00350	CONJUNTO FAROL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	CONJUNTO FAROL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 CONJUNTO	603,333	4.826,66
00351	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	173,333	2.773,33
00352	LANTERNA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	LANTERNA TRASEIRA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00 UNIDADE	280,000	4.480,00
00353	TERMINAL DE BATERIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	TERMINAL DE BATERIA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00 UNIDADE	11,667	280,01
00354	BATERIA DE 150 AMPERES PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	BATERIA DE 150 AMPERES PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00 UNIDADE	885,000	7.080,00
00355	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	JOGO BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	V8			
	8.00	JOGO	318,333	2.546,66
00356		COROA E PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		COROA E PINHÃO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00	UNIDADE	3.168,333	25.346,66
00357		COXIM DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		COXIM DO CAMBIO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00	UNIDADE	305,000	4.880,00
00358		VALVULA PEDAL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		VALVULA PEDAL PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00	UNIDADE	484,333	3.874,66
00359		VALVULA 04 VIAS PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		VALVULA 04 VIAS PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00	UNIDADE	474,333	3.794,66
00360		PARA-CHOQUE DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PARA-CHOQUE DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	4.00	UNIDADE	1.186,667	4.746,67
00361		SANFONA DO ESCAPAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		SANFONA DO ESCAPAMENTO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	12.00	UNIDADE	305,000	3.660,00
00362		TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	24.00	UNIDADE	164,333	3.943,99
00363		FEIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		FEIXE DE MOLA DIANTEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00	UNIDADE	1.895,000	30.320,00
00364		FEIXE DE MOLA TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		FEIXE DE MOLA TRASEIRO PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	16.00	UNIDADE	2.793,333	44.693,33
00365		BOMBA INJETORA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		BOMBA INJETORA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00	UNIDADE	4.182,667	33.461,34
00366		PONTA DE EIXO L/D PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PONTA DE EIXO L/D PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00	UNIDADE	1.605,000	12.840,00
00367		PONTA DE EIXO L/E PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		PONTA DE EIXO L/E PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	8.00	UNIDADE	1.473,333	11.786,66
00368		TURBINA DO MOTOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
		TURBINA DO MOTOR PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8		
	3.00	UNIDADE	3.395,000	10.185,00
00369		CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
		CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	4.00	UNIDADE	4.826,667	19.306,67
00370		FILTRO DE OLEO PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
		FILTRO DE OLEO PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	20.00	UNIDADE	84,333	1.686,66
00371		CABO DE MANETE 28PÉS PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
		CABO DE MANETE 28PÉS PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00	UNIDADE	934,333	5.606,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00372	ELEMENTO DO BICO PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	ELEMENTO DO BICO PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	415,667	2.494,00
00373	ROTOR DA BOMBA D'AGUA PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	ROTOR DA BOMBA D'AGUA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	484,000	2.904,00
00374	BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	BOMBA DE TRANSFERENCIA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	1.246,667	7.480,00
00375	JUNTA DO CABEÇOTE PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	JUNTA DO CABEÇOTE PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	353,333	2.120,00
00376	AUTERNADOR PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	AUTERNADOR PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	1.713,167	10.279,00
00377	FAROL DE BOMBORDO PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	FAROL DE BOMBORDO PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	376,667	3.766,67
00378	LUZ DE LED PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	LUZ DE LED PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	83,333	833,33
00379	BUSINA PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	BUSINA PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	280,000	1.680,00
00380	BATERIA 150 AMPERES PARA MOTOR MWM114 DIESEL		
	BATERIA 150 AMPERES PARA MOTOR MARITIMO MWM114 DIESEL		
	6.00 UNIDADE	1.176,667	7.060,00
00381	PAINEL DE COMANDO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	PAINEL DE COMANDO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	875,000	8.750,00
00382	LUZ DE MASTRO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	LUZ DE MASTRO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	150,000	1.500,00
00383	LUZ INTERNA DA CABINE PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	LUZ INTERNA DA CABINE PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	20.00 UNIDADE	83,333	1.666,66
00384	LUZ DE PROA PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	LUZ DE PROA PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	476,667	4.766,67
00385	COMPRESSOR DE BUSINA PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	COMPRESSOR DE BUSINA PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	10.00 UNIDADE	663,333	6.633,33
00386	BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	14.00 UNIDADE	526,667	7.373,34
00387	AUTOMATICO DA BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MWM 114 DIESEL		
	AUTOMATICO DA BOMBA DE PORÃO PARA MOTOR MARITIMO MWM 114 DIESEL		
	14.00 UNIDADE	276,667	3.873,34
00388	CABO DE DIREÇÃO 21 PÉS PARA MOTOR 4TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA		
	CABO DE DIREÇÃO 21 PÉS PARA MOTOR MARITIMO 4TEMPO YAMAHA 90HP		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	1.466,667	5.866,67	
00389	CABO DE MARCHA 18 PÉS PARA MOTOR 4TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	CABO DE MARCHA 18 PÉS PARA MOTOR MARITIMO 4TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	966,667	3.866,67	
00390	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP A GASOLINA			
	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90 HP A GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	177,667	710,67	
00391	KIT DE ENGRENAGEM DA RABETA PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	KIT DE ENGRENAGEM DA RABETA PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	5.040,000	20.160,00	
00392	ROTOR DA RABETA PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	ROTOR DA RABETA PARA MOTOR 4 TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	233,333	933,33	
00393	JOGO DE VELA PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	JOGO DE VELA PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	333,000	1.332,00	
00394	CAIXA DE DIREÇÃO PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	CAIXA DE DIREÇÃO PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	2.00 UNIDADE	1.340,000	2.680,00	
00395	BOMBA DE PORÃO DE 1.100 PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	BOMBA DE PORÃO DE 1.100 PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	320,000	1.280,00	
00396	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR 4 TEMPO 90HP GASOLINA			
	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR MARITIMO 4 TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	1.506,667	6.026,67	
00397	REFIL DO FILTRO DE OLEO PARA MOTOR MWM114 DIESEL			
	FILTRO DO FILTRO DE OLEO PARA MOTOR MWM114 DIESEL			
	20.00 UNIDADE	161,667	3.233,34	
00398	REFIL DO FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR 4TEMPO 90HP GASOLINA			
	REFIL DO FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA MOTOR MARITIMO 4TEMPO YAMAHA 90HP GASOLINA			
	4.00 UNIDADE	151,667	606,67	
00399	PNEU 215/75 R17.5 borrachudo P/ MICRO-ONIBUS IVECO			
	PNEU 215/75 R17.5 borrachudo P/ MICRO-ONIBUS IVECO			
	60.00 UNIDADE	1.191,667	71.500,02	
00400	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 70C16C17			
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 70C16C17			
	8.00 UNIDADE	100,000	800,00	
00401	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA PARA MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8			
	24.00 UNIDADE	100,000	2.400,00	
VALOR TOTAL R\$			1.757.351,11	



1.2. Para o objeto de que trata este Termo de Referência, deverão ser fornecidas peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas.

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. A aquisição de peças automotivas, náuticas e motocicletas, serão utilizadas nos serviços de manutenção, reparos e reposição de peças dos veículos, motos e de lancha do patrimônio do Município/Secretaria de Educação, assim como resumidamente, justifica-se, sua utilização nos veículos e lanchas a seguir:

2.1.1. No transporte escolar, bem como dos utilizados em visitas técnicas, administrativas e pedagógicas das Coordenações e Diretorias da Secretaria Municipal de Educação.

2.1.2. Além do mais, predomina no interior desta região, estradas de chão precárias, eivadas de buracos e lama, sendo assim necessário manutenção frequentemente, como garantia e segurança aos usuários dos serviços.

2.1.3. Já aos demais veículos e lanchas, necessários se faz a realização de manutenção periódica, como garantia dos serviços prestados aos usuários,

2.2. A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termos de Referência, esta justificada de acordo com a necessidade apresentadas a serem fornecidos parceladamente, durante o período de 12 (doze) meses;

2.3. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002 por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade pregão;

2.4. Em decorrência das necessidades antes apresentadas, de acordo com o OFÍCIO. Nº 44/2019-DIRAD/SEMED, de 09/09/2019, JUSTIFICATIVA, SOLICITAÇÃO DE DESPESA-SD Nº 1479/2019, todos devidamente assinados pelo Srº. Amilton Teixeira Pinho, Secretário Municipal de Educação.

3.0.FORMA DE FORNECIMENTO.

3.1. As peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas serão fornecidas obedecendo às especificações de cada item, conforme o disposto no item 1.1 deste termo de referência;

3.2. A Contratada deverá executar o fornecimento de peças originais de veículos e motos, parceladamente, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação, de modo que, possa satisfazer à perfeita e harmoniosa execução contratual.

4.0. CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO

4.1. As peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas a ser contratado enquadram-se na classificação de objetos licitáveis através dos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto 5.450, de 2005. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2019 Atividade 0909.121221005.2.033 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2019 Atividade 0909.121221005.2.033 Manutenção da

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



Secretaria de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0910.123610408.2.059 Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 0909.123610408.2.050 Manutenção do Transporte Escolar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

5.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

5.1. A Contratada obriga-se a:

5.1 - Entregar as peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas, de acordo com as especificações quantidades, unidades descritas neste termo de referencia, proposta aceita, adjudicada e homologada.

5.1.2. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo estipulado pela contratante, nos fornecimentos efetuados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução, a critério da Administração;

5.1.3. Fornecer as peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas necessários, na qualidade e quantidade especificadas, nos termos de sua proposta;

5.1.4 - Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares da CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

5.1.5 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências da CONTRATANTE;

5.1.6 - responder pelos danos causados diretamente à(o) CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante a entrega de peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo(a) CONTRATANTE;

5.1.7 - efetuar a entrega da parcela de peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do(a) CONTRATANTE no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Autorização de Fornecimento;

5.1.8 - efetuar a troca de peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos, contado do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado ou da Autoridade Competente do Contratante

5.1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do(a) CONTRATANTE ou a Autoridade Competente do Contratante por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

5.1.10 - garantir, na execução deste contrato, a qualidade aprovada de peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas quando da oferta de preços sob pena de devolução.

5.1.11 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

6.1. A Contratante obriga-se a:

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



6.1.1. Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa desempenhar a execução do fornecimento de peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas de acordo com as determinações do Contrato, do Edital e seus Anexos, especialmente do Termo de Referência;

6.1.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

6.1.3 - impedir que terceiros forneçam as peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas objeto deste Pregão;

6.1.4 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da licitante vencedora;

6.1.5 - solicitar a troca das peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado ou pela Autoridade Competente da Contratante;

6.1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado ou da Autoridade Competente, o fornecimento das peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas objeto deste Pregão;

6.1.7 - comunicar à licitante vencedora, qualquer irregularidade no fornecimento das peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

6.1.8. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução do fornecimento das peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas, fixando prazo para a sua correção, desde que não ultrapasse os previstos no contrato pactuados entre as partes;

6.1.9. Pagar à Contratada o valor resultante do fornecimento das peças automotivas, náuticas e motocicletas genuínas, na forma do contrato;

6.1.10. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

7.1. O custo estimado total da presente contratação é de 1.757.351,12 ;

7.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

8.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

9.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

10.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



prevista no Edital.

ITAITUBA - PA, 24 de Outubro de 2019

RONISON AGUIAR HOLANDA
PREGOEIRO